
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 07/05/2015

Oggetto: ACQUISTO IMPLEMENTAZIONE SOFTWARE PER INVIO DI UN UNICO FILE 
ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE CONTENENTI I MODELLI CU2015 RELARIVI AI 
DIPENDENTI E AI PROFESSIONISTI GESTITI DALL’ENTE - DITTA CEDEPP S.R.L. 
GIA’ FORNITRICE DELLA PROCEDURA STIPENDI – CIG Z44147199D

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

CONSIDERATO che questa Amministrazione si avvale della procedura degli stipendi della Ditta 
Cedepp. S.r.l. e che in prossimità della scadenza per la consegna dei modelli CU dei dipendenti e 
dei professionisti si trova nella necessità di predisporre tali documenti e di inviarli all'agenzia delle 
entrate come da nuove indicazioni per l'anno corrente; 

DATO ATTO che la ditta si è resa disponibile ad implementare il software al fine di poter 
ottemperare alle nuove disposizioni in termini di invio dei modelli CU e che si rende disponibile ad 
effettuare l'invio anche dei modelli relativi ai professionisti che non transitano dalla procedura 
stipendi “Eureka” Al fine di predisporre un unico file di invio all'agenzia delle entrate;

CONSIDERATA la modica cifra con la quale è possibile ottenere le chiavi di accesso alla suddetta 
implementazione del programma “Eureka” già in nostro possesso e utilizzo, si procede con 
l'affidamento diretto alla Ditta CEDEPP s.r.l., comunque esistente su MEPA di quanto al punto A) 
e B) del preventivo allegato:

VISTO l'art. 125, comma II del D.Lgs 163/2006 che consente, come nel caso di specie (per importi 
inferiori a € 40.000,00) l'affidamento diretto di forniture beni/servizi da parte del Responsabile del 
procedimento;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: Z44147199D



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;
 
VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE quanto segue:  

CAPITOLO: 1.01.03.03. -  CAP. 280  -  U.1.03.02.17.999  

GESTIONE: Competenza 2015 

RAGIONE DEL DEBITO: acquisto implementazione software per invio unico file 
modelli CU2015 all'agenzia delle entrate

SOMMA COMPLESSIVA: € 183,00 (compreso IVA)

CREDITORE: CEDEPP S.R.L.  VIA MARIA LUIGIA, 4  43038 SALA 
BAGANZA (PR)

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  2015  € 183,00

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: NO

PROGRAMMA INCARICHI: NO

DIPENDENTE PUBBLICO: NO

CIG: Z44147199D  

DI DARE ATTO che si è provveduto mediante affidamento diretto alla Ditta CEDEPP s.r.l. già 
fornitrice della procedura stipendi Eureka! di quanto esposto in narrativa e di cui si allega in copia 
preventivo;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
e consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta 
responsabilità disciplinare e amministrativa;

DATO ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente alla Ditta CEDEPP S.R.L.la presente determinazione ai sensi 
dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 



della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
      ( Rag. Elisabetta Santaniello )

L'istruttore
Daniela Brugora

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 03 del capitolo di P.E.G. sopra 
specificato del bilancio del corrente esercizio in fase di predisposizione.

  Li, ………………………………………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello


